ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(Pesos)
Ente Publico: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN MIGUEL DE ALLENDE
- . . . Variacion del
Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo  Abonos del Periodo Saldo Final Periodo
1 2 3 4 =(1+2-3) (4-1)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

141.061.942.25
48.466,123.53
27,171,163.97
18,509,048.69
2,785,910.87
0.00

0.00

0.00

0.00

92,595.818.72
0.00

0.00
75,093,917.41
22,190,134.38
0.00
-4,688,233.07
0

0

0

19.765.223.520.33
19.753.479.577.53
19,732,978,967.89
18,460,889.49
2,039,720.15

0.00

0.00

0.00

0.00

11.743.942.80
0.00

0.00
10,493,811.24
1,250,131.56
0.00

0.00

0

0

0

19.722,578.254.80
19,720,352,128.55
19,693,025,782.42
26,991,223.83
335,122.30

0.00

0.00

0.00

0.00

2.226.126.25
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,226,126.25
0

0

0

183.707.207.78
81.593.572.51
67,124,349.44
9,978,714.35
4,490,508.72
0.00

0.00

0.00

0.00

102.113.635.27
0.00

0.00
85,587,728.65
23,440,265.94
0.00
-6,914,359.32
0

0

0

42.645.265.53
33.127.448.98
39,953,185.47
-8,5630,334.34
1,704,597.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0
9.517.816.55

0.00

0.00
10,493,811.24
1,250,131.56
0.00
-2,226,126.25
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razor

RECTOR
DANIEL JIMENEZ RODRIGUEZ

correctos y respor

del emisor

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
JULIA BEATRIZ AMADOR GONZALEZ




